
 

 

 

Nałęczów, dnia 23 czerwca 2021 r. 
Nr postępowania: IZ.271.10.2021 

 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ, ZMIANA TREŚCI SWZ 
 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „Odnowa zabytkowego Parku Zdrojowego w Nałęczowie”. 
 

W związku z pytaniami  Wykonawców o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia 
(dalej SWZ) Zamawiający – Gmina Nałęczów, na podstawie art. 284 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) – dalej zwana ustawą Pzp, 
poniżej udziela wyjaśnień: 
 
Pytanie nr 1: 
Prosimy o informację czy jakieś prace obejmujące obszar wyłączony z postępowania został ujęty w 
przedmiarze robót. Jeśli tak to w których pozycjach?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż prace wyłączone z tego postępowania zostały  wyłączone z przedmiaru. 
 
Pytanie nr 2: 
Co do warunków jakie powinien spełniać wykonawca, prosimy o informację czy wskazany obszar 5 ha 
nasadzeń oraz pielęgnacji dotyczy łącznie dwóch robót czy winien być spełniony rozdzielnie dla każdej 
roboty budowlanej o podobnym charakterze co przedmiot zamówienia za kwotę nie mniejszą niż 1 400 
000 zł brutto (w tym prace dotyczące samych nasadzeń i/lub pielęgnacji 590 000 zł brutto).  
Odpowiedź: 
Warunek zostanie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże że wykonał w ciągu ostatnich 5 lat 
przynajmniej 2 prace polegające na wykonaniu podobnych zamówień tzn. zakresem i wielkością nie 
mniejszych niż obszar 5 ha parku zabytkowego (nie innego obszaru wpisanego do rejestru)  
wpisanego do rejestru zabytków (nie do ewidencji) przy czym cały obszar parku wpisanego do 
rejestru zabytków to ponad 5 ha, a zakres prac przewidzianych do wykonania  dotyczył całkowitej 
kwoty nie mniejszej niż 1 400 000,00 zł brutto z czego prace dotyczące tylko zieleni stanowiły kwotę 
nie mniejszą niż 590 00,00 zł brutto. Wymagane są dwie prace i należy wykazać ich wykonanie 
rozdzielnie. 
 
Pytanie nr 3: 
Czy wymagana powierzchnia 5 ha dotyczy tylko powierzchni nasadzeń czy uwzględnia cały park łącznie 
z zagospodarowaniem i małą architekturą  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymagana powierzchnia 5 ha odnosi się do powierzchni całego parku 
wpisanego do rejestru zabytków. 

 
Pytanie nr 4: 
W nawiązaniu do wymagań jaki powinien spełnić wykonawca prosimy o doprecyzowanie pojęcia 
obiektu architektonicznego czy należy przez to rozumieć także obiekty małej architektury.  
Odpowiedź: 
Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli wykonawca wykażę że wykonał podobne obiekty 
architektury parkowej (altany, obiekty architektury ogrodowej wykonane z kamienia), obiekty małej 
architektury jak ławki, kosze, tablice, stojaki rowerowe itp. nie spełnią kryterium. 
 



 

 

 

 
 
Pytanie nr 5: 
Prosimy o potwierdzenie jakimi ilościami roślin należy się kierować podczas wyceny ? Ilości roślin z 
przedmiaru różnią się od ilości z projektu co będzie miało wpływ na cenę.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż przy wycenie należy kierować się jedynie przedmiarem. Różnica w części 
projektowej w stosunku do przedmiaru wynika z aktualnie wyłączonej z zagospodarowania części 
parku na której trwają prace budowlane objęte odrębnymi opracowaniami. 

 
Pytanie nr 6: 
Jakie parametry materiału roślinnego należy przyjąć podczas wyceny bylin i roślin na kwietniki?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie określa wielkości nasadzeń w tym przypadku, ale rekomenduje jakość materiału 
zgodnie z zaleceniami jakościowymi Związku Szkółkarzy Polskich: 
"Podłoże w pojemniku powinno być równomiernie przerośnięte korzeniami, bryła korzeniowa ma 
pozostać w całości po usunięciu pojemnika. Na jej spodniej stronie nie może występować zbytnie 
zagęszczenie splątanych korzeni, których wierzchołki winny być jasne i żywotne. Na organach 
trwałych (kłącza, bulwy, korzenie, zdrewniałe nasady tegorocznych pędów) powinny być widoczne 
pąki odnawiające, ewentualnie przyziemne rozety liści. W okresie wegetacji rośliny mają być silne, 
bez widocznych uszkodzeń mechanicznych i objawów chorobowych, właściwie wybarwione 
(niektóre byliny wykazują duże zmiany, intensywniejsze wybarwienie młodych pędów 
wyrastających wiosną, jesienna zmiana zabarwienia liści) w okresie wegetacji. Do czasu kwitnienia 
pędy nie powinny być przycinane, potem dopuszcza się ścięte pędy, ale muszą się na nich znajdować 
wzbudzone pąki boczne. Wysokości się nie określa, ponieważ zależy ona od terminu rozmnażania i 
sadzenia do pojemników, na ogół rośliny rosnące w gruncie są dwa lub więcej razy wyższe (nie 
dotyczy to niskich bylin do ogrodu skalnego) niż te uprawiane w pojemnikach." 
 
Ponad to Zamawiający zwraca uwagę iż przedmiot zamówienia w przypadku nasadzeń objęty jest 
gwarancją w okresie, której wykonawca robót musi zapewnić stały nadzór i pielęgnację nad 
wykonanymi nasadzeniami, a ostateczne zakończenie prac przy zieleni będzie potwierdzone po 
upływie okresu gwarancji na co ma wpływ Decyzja Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
zezwalająca na prowadzenia prac w parku wpisanym do rejestru zabytków. 
 
Pozostałe wielkości roślin do nasadzeń zgodnie z zestawieniami w tabelach projektu zieleni. 
 
Pytanie nr 7: 
Jaki rodzaj nawierzchni ma zostać zastosowany na placu przed altaną. Według przedmiaru 4.1.3 
Nawierzchnie (Lp. 168 d.4.1.3) jest to płyta kamienna granitowa płomieniowana o kształcie 
sześcioboku foremnego.  Według ustaleń z kamieniołomem Strzegom nie posiadają oni takiego 
materiału. Czy możemy użyć w wycenie płyt betonowych? 
Odpowiedź: 
Nawierzchnia na placu przed Altaną na wyspie należy wykonać zgodnie z przedmiarem i projektem, 
Zamawiający nie dopuszcza płyt betonowych. Zamawiający uzna materiał z innego źródła pod 
warunkiem spełnienia wszystkich zapisów projektu technicznego. 
 
 
 
 
 



 

 

 

Pytanie nr 8: 
Jaki rodzaj kamienia ma zostać użyty na okładziny schodowe? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z opisem prac budowlanych i przedmiarem wykończenie schodów 
przyjęto z płyt granitowych. 
 
Pytanie nr 9: 
Proszę o zmianę następujących warunków umowy: 
 
par. 6 ust. 1 pkt 27- wszelkie oprzyrządowanie do prowadzenia badań jakości robót Wykonawca ma 
zapewnić na własny koszt i własnym staraniem, koszt samych badań również po stronie Wykonawcy. 
Zamawiający może ich zlecić ilość nieograniczoną.(wiąże się to z trudnością w faktycznym oszacowaniu 
kosztów na etapie ofertowa jak i dużym ryzyku po stronie wykonawcy). Prosimy o zmianę zapisu w 
kierunku odpłatności tej strony, która domagała się badania, jeżeli wynik badania jest przeczmy jej 
podejrzeniom. 
 
par. 9 ust. 4- Prosimy o zmianę tego zapisu ponieważ ciężko przewidzieć wszelkie ryzyka w 
wynagrodzeniu choćby te wynikające z nieprawidłowej dokumentacji projektowej. 
 
par. 18 ust. 1- terminy usuwania wad w trakcie gwarancji/rękojmi ustala jednostronnie Zamawiający- 
prosimy o zmianę zapisu tak by Wykonawca też mógł zabrać głos w tej kwestii 
 
par. 22 ust. 6 - zapis, iż wszelkie koszty związane z wykonywaniem prac w okresie gwarancji i rękojmi 
ponosi Wykonawca. Czy tyczy się to usuwania wad i usterek, czy również utrzymania przedmiotu 
umowy (np. konserwacje, przeglądy)? 
 
par. 25 ust. 2 - limit kar umownych na kwotę 50% wartości wynagrodzenia- prosimy o obniżenie tego 
limitu ponieważ uważamy ze jest on za wysoki 
 
par. 25 ust. 6 - potrącenie kar umownych nie jest możliwe w trakcie stanu epidemii 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia ww. zapisów umowy.  
 

Dodatkowo, Zamawiający – Gmina Nałęczów, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, 
wprowadza zmianę treści specyfikacji warunków zamówienia: 
 

➢ Zmianie ulegają postanowienia Rozdziału XVI ust. 1 SWZ: 
Treść pierwotna: 
Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 23 lipca 2021 r. Bieg terminu 
związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 
Treść aktualna: 
Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 27 lipca 2021 r. Bieg terminu 
związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 
 
➢ Zmianie ulegają postanowienia Rozdziału XVII ust. 1 i ust. 8 SWZ 
Treść pierwotna: 
1. Wykonawca składa ofertę przez miniPortal z wykorzystaniem ePuap do dnia 24 czerwca 
2021 r. godz. 10:00. 
8. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24 czerwca 2021 r., o godzinie 10:30. 
Treść aktualna: 



 

 

 

1. Wykonawca składa ofertę przez miniPortal z wykorzystaniem ePuap do dnia 28 czerwca 
2021 r. godz. 10:00. 
8. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28 czerwca 2021 r. godz. 10:30. 
 
 
 

Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

 


